
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Лонки-Ворцынская основная общеобразовательная школа  

(МБОУ Лонки-Ворцынская  ООШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

06 сентября  2023 г.                                                                                  № 221 
д. Лонки-Ворцы 

 

 Об организации наставнической работы  

в МБОУ Лонки-Ворцынской ООШ 

в 2023-2024 учебном году 

 

  В целях осуществления наставнической деятельности в рамках 

реализации Целевой модели наставничества МБОУ Лонки-Ворцынской ООШ, 

дорожной карты реализации Целевой модели наставничества,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить реализацию Целевой модели наставничества в 2023-2024  

учебном году в следующих формах: 

- «учитель – учитель»; 

- «учитель - ученик». 

 2. Назначить куратором реализации Целевой модели наставничества Чиркову 

Ольгу Геннадьевну, заместителя директора по УВР. 

3. Закрепить пары «наставник» - «наставляемый»  в форме наставничества 

«учитель – учитель» в следующем составе: 

• «Наставник» - Русских Галина Леонидовна, учитель математики, и 

«наставляемый» - Ложкина Евгения Петровна, учитель химии и биологии; 

• «Наставник» - Кожевникова Светлана Викторовна, учитель начальных 

классов, и «наставляемый» - Мосова Вероника Владимировна, учитель 

начальных классов; 

4. Закрепить пары «наставник» - «наставляемый»  в форме наставничества 

«учитель – ученик» в следующем составе: 

• «Наставник» - Леконцева Ольга Рафаиловна, учитель математики, физики, 

информатики, и «наставляемый» - Федоров Ярослав Алексеевич, ученик 8 

класса. 

5. Чирковой О.Г., куратору Целевой модели наставничества, разработать 

программу наставнической деятельности в школе в срок до 01.10.2023 г. 

6. Наставникам Кожевниковой С.В., Русских Г.Л., Леконцевой О.Р. 

разработать персонализированные программы наставничества в срок до 

01.10.2023 года. 

7. Леконцевой О.Р., ответственной за сайт школы, разместить на официальном 

сайте школы  Программу наставничества МБОУ Лонки-Ворцынской ООШ, 

персонализированные программы наставников и данный приказ до 03.10.2023 

года. 



8. Контроль за исполнением приказа возложить на Чиркову Ольгу 

Геннадьевну, заместителя директора по УВР. 

 

Директор          Т.О.Васильева 

С приказом ознакомлены 
 

 

 

 


		2024-10-18T17:10:47+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛОНКИ-ВОРЦЫНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




